
（各年度４月１日現在）

53

208

83

82

86

83

334

301

2,059

Ｒ１年度

376

148

70

594

198

424

622

101

Ｈ３０年度

84

81

323

298

2,036

197

421

618

110

51

50

211

79

79

Ｈ２８年度

445

171

77

693

257

499

756

106

444

経 済

機 械 シ ス テ ム 工

200

9080

80

50

88

50

85

87

335

334

2,453

国 際

学 部 合 計

342

小 計 320 353

国 際 学 部

2,3312,100

300

電 子 シ ス テ ム 工

国 際 ビ ジ ネ ス

380経 営

小 計

会 計

150

600

70

小 計

230

英 米 語

ス ペ イ ン 語

80

562

824680

56

61

117

80

66

52

55

213

76

87

54

情 報 工 82

95

商 学 部

政 経 学 部

外 国 語 学 部

工 学 部

学部（学科）・研究科（専攻）等

262

89

194

80

法 律 政 治

323

デ ザ イ ン

小 計

中 国 語

100

450

111

56

54

86

372

145

69

586

学部（学科）の入学者推移表

323

2,254

入学定員 Ｈ２９年度

383

168

87

638

330

523

853

118

Ｈ２７年度

221

713

75

拓　殖　大　学



4月 10月
リンケー

ジ（10
月）

4月 10月
リンケー

ジ（10
月）

4月 10月
リンケー

ジ（10
月）

4月 10月
リンケー

ジ（10
月）

4月 10月
リンケー

ジ（10
月）

博士前期課程 29 27 23 8 14

博士後期課程 2 1 2 1 1

博士前期課程 20 21 30 26 32

博士後期課程 0 2 0 1 0

博士前期課程 11 18 14 18 11

博士後期過程 0 1 3 0 0

博士前期課程 5 3 9 0 5

博士後期過程 1 1 0 0 0

博士前期課程 5 0

博士後期課程 1 1

博士前期課程 0

博士後期課程 0

博士前期課程 0

博士後期課程 0

英語教育学専攻 博士前期課程 7 8 0 2 0 6 0 4 0

日本語教育学専攻 博士前期課程 12 13 0 8 0 12 0 14 0

言語教育学専攻 博士後期課程 4 1 1 6 0 6 0 5 1

博士前期課程 26 18 1 8 19 0 19 19 2 16 22 0 14

博士後期課程 6 2 1 1 1 3 1 3 0

博士前期課程 6 11 0 4 0 9 0 9 0

博士後期課程 1 4 0 3 0 3 0 1 0

地方政治行政研究科 地方政治行政専攻 修士課程 4 4 4 4 6

134 0 0 135 3 8 128 1 19 122 3 16 128 1 14

言語教育研究科

国際協力学研究科

国際開発専攻

安全保障専攻

合　　計

機械システム工学専攻

電子情報工学専攻

工業デザイン学専攻

研究科 専攻

商学研究科 商学専攻

工学研究科

機械・電子システム工学専攻

情報・デザイン工学専攻

平成27年度

（各年度4月1日現在）

大学院（研究科）の入学者推移表

経済学研究科 国際経済専攻

平成28年度

課程

平成29年度平成30年度令和元年度

拓 殖 大 学


