学部(学科)の入学者推移表

(各年度4月1日現在)

													(1)	
学部(学科)・研究科(専攻)等									入学定員	R1年度	H30年度	H29年度	H28年度	H27年度
商		部	経					営	380	376	372	383	445	444
	学		玉	際	ビ	ジ	ネ	ス	150	148	145	168	171	194
	Ť		会					計	70	70	69	87	77	75
				小	`	뒴	-		600	594	586	638	693	713
政系		部	法	徝	₽	政		治	230	198	197	330	257	262
	経 学		経					済	450	424	421	523	499	562
				小		計	-		680	622	618	853	756	824
外国	E = 14	部	英		¥	Ŕ		語	100	101	110	118	106	111
			中		Ξ	E		語	50	54	51	56	52	56
	国語学		ス	~	1	'	ン	語	50	53	50	61	55	54
				小	`	討			200	208	211	117	213	221
I		部	機	械・シ	ンフ	ζ テ	ム	エ	80	83	79	80	76	86
	学		電	子:	, ,	マ テ	ム	エ	80	82	79	66	87	90
			情			R		エ	80	86	84	82	85	89
			デ	+	チ	1		ン	80	83	81	95	87	88
				小	١	計	-		320	334	323	323	335	353
国	際学	部	国					際	300	301	298	323	334	342
	学	部	3	合		Ī	+		2,100	2,059	2,036	2,254	2,331	2,453

大学院(研究科)の入学者推移表

(各年度4月1日現在)

			令和元年度			平成30年度			平成29年度			平成28年度			ম	平成27年度		
研究科	専攻	課程	4月	10月	リンケー ジ(10 月)	4月	10月	リンケー ジ(10 月)	4月	10月	リンケー ジ(10 月)	4月	10月	リンケー ジ(10 月)	4月	10月	リンケー ジ(10 月)	
経済学研究科	国際経済専攻	博士前期課程	29			27			23			8			14			
마르 <i>가</i> 다 5014	国际経済等久	博士後期課程	2			1			2			1			1			
商学研究科	商学専攻	博士前期課程	20			21			30			26			32			
四子 明元14	向于守攻	博士後期課程	0			2			0			1			0			
	機械・電子システム工学専攻	博士前期課程	11			18			14			18			11			
	一成版 电子ンハナムエーサス	博士後期過程	0			1			3			0			0			
	情報・デザイン工学専攻	博士前期課程	5			3			9			0			5			
		博士後期過程	1			1			0			0			0			
工学研究科	機械システム工学専攻	博士前期課程										5			0			
工于明元1年		博士後期課程										1			1			
	電子情報工学専攻	博士前期課程													0			
		博士後期課程													0			
	工業デザイン学専攻	博士前期課程													0			
	工業)サイン手等以	博士後期課程													0			
	英語教育学専攻	博士前期課程	7			8	0		2	0		6	0		4	0		
言語教育研究科	日本語教育学専攻	博士前期課程	12			13	0		8	0		12	0		14	0		
	言語教育学専攻	博士後期課程	4			1	1		6	0		6	0		5	1		
	国際開発専攻	博士前期課程	26			18	1	8	19	0	19	19	2	16	22	0	14	
国際協力学研究科	四际册尤寻 及	博士後期課程	6			2	1		1	1		3	1		3	0		
四际肠刀子 研光件	安全保障専攻	博士前期課程	6			11	0		4	0		9	0		9	0		
	メエ体性守以	博士後期課程	1			4	0		3	0		3	0		1	0		
地方政治行政研究科 地方政治行政専攻 修士課程						4			4			4			6			
숌 핡				0	0	135	3	8	128	1	19	122	3	16	128	1	14	